Ἄτινα^χ) εἰς τὴν γαμετήν σου ροσήσασαν ἀνήλω-
σας^γ), οὐκ ἀπὸ τοῦ πενθεροῦ τοῦ σοῦ ἀπαιτεῖν, ἄλλα
τῇ διαθέσει τῇ οῇ διερίζεις καταλογίσασθαι. εἰς τὴν
ταφὴν δὲ^ζ) αὐτῆς δηλαδή, εἴ τι τούτου ἔνεκεν ᾧς
μέλλων ἀναλαμβάνειν^{α)} ἀνήλωσις, τὸν πατέρα^β),
πρὸς ὥν η̄ προῖξ ἐπινήλθε, νομίμως μεθοδεύεις.

εἰς τὴν ταφήν] Καὶ ὅσα εἰς ἀγορασίαν τοῦ τό-
που, ἐν ὧ διάπειται τὸ σώμα, δεδαπάνηται, η̄ ἐπὶ ἔτην
τελευτησάντος τυος ὅσα δίδοται εἰς τὸ μετακομισθῆναι τὸ
λειμανόν, η̄ καὶ τέλη τινὰ ἐδόθη ὑπὲρ τῆς παρακομιδῆς
τοῦ λειμανούν. καὶ ταῦτα ταφῆς ἔνεκεν δοκεῖ δαπανᾶσθαι.
[Sch. f. II. 339.]

erogavit, et in rebus eorum curandis, vel in litibus eorum sumtus fecit: et Principem adiit postulans, omnia, quae filiorum causa impenderit¹⁾, sibi reddi: eique Princeps in hunc modum rescriptsit:

Alimenta quidem, quae filiis tuis praestitisti, tibi reddi non iusta ratione postulas, cum id exigente materna pietate feceris. Si quid autem in rebus eorum utiliter impendi disti, id negotiorum gestorum actione consequi potes.

1) quae filiorum causa impendit] Utique si prudenter et utiliter impenderit: nam si sumtus intempestivus fecerit in rebus liberorum suorum, eos repetere non potest: quia supradicta actio exigit, ut sumtus utiliter facti sint.

XII. Filius pro patre suo adhuc superstite debitum solvit. Postea pater decessit, eo et aliis filiis heredibus relictis. Verum hic filius, qui pro patre suo debitum solvit, nulla actione eius debiti nomine instituta decessit, filio herede relieto. Filius igitur eius, qui debitum solvit, a fratribus eisdemque coheredibus patris sui, patruis autem suis, debitum pro avo a patre suo solutum repetere volebat. Constitutio ad eum rescripta primo generalia quaedam et minime dubia definit. Deinde ad speciem propositam accedit. Sie enim ait: Si filius pro patre suo debitum solverit, nullam actionem ob eam solutionem habet: sive in potestate patris constitutus solverit, sive sui iuris constitutus pecuniam pro patre dederit. En verba constitutionis generaliter concepta. Iam ad ea, quae precibus continebantur, accedit, aitque:

Si igitur pater tuus sui iuris constitutus pro patre suo negotium gerens, mandato ei non dato, debitum paternum solvit, negotiorum gestorum agere cum patruis tuis non potes.

XIII. Maritus, cum uxori aegrotaret, circa morbum eius impensas fecit. Postea mortua ea, etiam in funus eius impedit. Mortua uxore accidit, ut pater eius dotem reciperet: forte enim dos erat profectitia. Maritus igitur Principem adiit desiderans, recipere sumtus, quos in morbum et funus uxoris suae fecerat: eique Princeps ita rescriptsit: